Crisis Theologica

Cárdenes, Juan de

Sevilla, 1687

Dissertatio XLI. An sit capax absolutionis ignorans mysteria Fidei, etiam si culpabiliter ignoret mysterium Trinitatis, & Incarnationis?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75689](#)

gatur viro infideli, & hæretico propter ingens bonum inde resultans, v. g. propter regnorum salutem, vel usum publicum catholicae Religionis. Atque in his, similibus que eventibus quæruntur directè occasio proxima peccandi propter ingens bonum inde resultatur, datur enim in his periculum perversio: ergo talis occasio quæruntur directè potest, propter tale bonum. Quod quidem amatur, dum occasio tantum permittitur, & quis eam patitur, etiam cum periculo perversio: quod sanè est periculum peccandi.

194. Contra tamen est. Quia nihil horum intendi potest, etiam si adsit urgentissima causa, si subsit periculum formale peccandi; si enim interveniat causa, quæ illam occasionem reddat moraliter involuntariam, adhuc quis obstringitur ad tollendum, vel extenuandum, quantum potest, periculum formale peccandi, ut supra dicebamus de permanente in occasione involuntariâ peccati. Si vero periculum maneat adhuc in esse periculi, etiam probabilis, nequit quæreri eiusmodi periculum; quin imò quærentes removendi sunt ab illo. Quod expresse tradit Angelicus Magister de accendentibus ad infideles. Si autem

ibid. *sint simplices*, inquit loco supra memorato, Et infirmi in fide, de quorum subuersione probabiliter timeri possit, prohibendi sunt ab infideliis communione, & præcipue ne magnam familiaritatem cum eis habeant, vel absque necessitate communicent. Ergo eum periculo, vel solum probabili, nequit quis directè quærere eiusmodi occasionem propter salutem Infideliis, sed potius ab illa arceri debet, si ei se ingerat. Hac ratione, dum matrimonium contrahitur inter Principes disparis cultus propter in-

gentem aliquam reipublicæ virilatatem, scæ conditines statuuntur, quibus cautum sit periculo perversio: quia aliter non contraherent absque peccato.

165. Et quidem haec, quæ diximus in præsenti capite pro reiicienda hac propositione, novum robur accipiunt ex ijs omnibus antea tadiatis en hac dissertatione pro infuganda sexagesima propositione, quæ partem includit, & istam sexagesimam tertiam. Nec probo ex integro limitationes quædam, quibus exponit doctrinam istam M. Lumbier hic à num. 618. sicut neque alias, quas tradit Casianus à S. Elia v. occasio. 3. licet vir sit alioqui eruditus, & ingeniosus, quique orbi litterario dedid theologiam moralem expurgatam satis ingeniose.